



Minister Aktywów Państwowych

IK: 825191

DAS.V.052.1.2023

Warszawa,

Pan radca prawny

[REDACTED]

reprezentujący

[REDACTED]

Kancelaria Radcy Prawnego

[REDACTED]

e-PUAP: [REDACTED]

Szanowny Panie,

odpowiadając na petycję przesłaną na skrzynkę podawczą e-PUAP Ministerstwa Aktywów Państwowych w dniu 05.04.2023 r. (uzupełnioną w dniu 09.08.2023 r. w odpowiedzi na wezwanie organu administracji publicznej z 20.07.2023 r. dotyczącej braku formalnego otrzymanego pisma – niewłaściwe pełnomocnictwo) w sprawie dotyczącej relacji akcjonariuszy mniejszościowych i większościowych spółki Elektrim S.A. z siedzibą w Warszawie, informuję, iż w ocenie Ministra Aktywów Państwowych jest ona niezasadna.

Przedmiotowa sprawa nie może zostać rozpatrzona z uwagi, iż podniesione żądania co do treści i formy prawnej działania nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Ministra Aktywów Państwowych.

Brak jest w szczególności podstawy prawnej by Minister Aktywów Państwowych ingerował w stosunki wewnętrzne panujące między poszczególnymi akcjonariuszami ww. spółki. Ustawodawca nie przewidział oraz nie przekazał organom administracji publicznej instrumentów prawnych na dokonywania takich czynności. Ingerencja taka mogłaby naruszać interesy poszczególnych spółek prawa handlowego lub poszczególnych akcjonariuszy.

Dodatkowo należy podkreślić, że zgodnie z art. 7 Konstytucji RP „*Organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa*”. Wobec powyższego Minister Aktywów Państwowych jako organ administracji rządowej nie jest uprawniony do podnoszenia

sprawy, będącej przedmiotem petycji, na kolejnych etapach rozmów i negocjacji związanych z realizacją budowy w Pątnowie elektrowni jądrowej na bazie aktywów Zespołu Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin Spółka Akcyjna.

Ustawowym zadaniem Ministra Aktywów Państwowych jest kierowanie następującymi działami administracji rządowej, tj.: gospodarką złożami kopalin, aktywami państwowymi oraz łącznością. W ramach działu aktywa państwowe Minister Aktywów Państwowych w szczególności gospodaruje mieniem państwowym, w tym wykonuje prawa majątkowe i osobiste Skarbu Państwa, także te wynikające z akcji lub udziałów należących do Skarbu Państwa, przy czym zobowiązany jest do ochrony interesów Skarbu Państwa. Niezależnie od powyższego wskazać należy, że Minister Aktywów Państwowych nie jest następcą prawnym ani odpowiednikiem dawnego ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa. Dział administracji rządowej aktywa państwowe został wyodrębniony z dnia 29 lutego 2020 r. na podstawie art. 1 pkt 2 lit a ustawy z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 284) – a zatem po ponad 3 latach od zniesienia działu administracji rządowej - Skarb Państwa. Ustawa ta, oprócz wyodrębnienia nowego działu administracji rządowej, wprowadziła zmiany w przepisach kilkudziesięciu innych ustaw określając zadania i kompetencje ministra właściwego do spraw aktywów państwowych. W związku z czym wywodzenie właściwości Ministra Aktywów Państwowych, jako domniemanego następcy prawnego Ministra Skarbu Państwa, do konieczności podjęcia działań postulowanych w petycji jest niezasadne i nie znajduje oparcia w przepisach ustaw.

W związku z powyższym postulat przedstawiony w petycji nie może zostać zrealizowany.

Z poważaniem

Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych

Dominik Kaczmarek

dyrektor departamentu

dokument podpisany elektronicznie

825191.3047010.2409751